4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

吉林化纤股份有限公司 2016 年年度报告全文

30

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）年度精准扶贫概要

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）上市公司年度精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

1.产业发展脱贫 —— ——

2.转移就业脱贫 —— ——

3.易地搬迁脱贫 —— ——

4.教育脱贫 —— ——

5.健康扶贫 —— ——

6.生态保护扶贫 —— ——

7.兜底保障 —— ——

8.社会扶贫 —— ——

9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

2、履行其他社会责任的情况

报告期内，公司能够根据自身实际情况，遵守环保法律法规，特别是新环保法的要求，加大排污治污和节能减排工作力

度，在致力于生产经营的同时，始终坚持“合法生产、依法经营”的理念，做好环境保护工作，完成年度环保工作目标。

本年度内，依据新环保法对现有管理制度进行了修订，并补充和完善企业各级人员的环境保护目标责任制，确保了各项

环保设施稳定运行。全年内未发生重大环境污染事故和环境信访、诉求事件，没有受到各级政府监管部门的环境监察处罚，

得到当地政府、周边企业与社区居民的认可。

在新、改、扩建项目中能严格执行环保“三同时”制度，及时公布环境信息，配套建设了120米高排气筒和碱喷淋等废

气治理设施，并对现有污水处理系统进行了扩容改造，增加生化系统处理1000t/h能力，能够满足项目的污染物治理，实现

达标排放的要求。按照环保部门的要求，对污染物排放数据和企业基本环境信息进行了公开，全年没有超标数据发生。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位：否

是否发布社会责任报告

吉林化纤股份有限公司 2016 年年度报告全文

31

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

吉林艾卡粘胶纤维有限公司（以下简称“吉林艾卡”）为公司控股子公司，2016年12月30日，公司发布了《关于子公司

停产升级改造及相关事项》的公告，为了适应市场变化，公司决定对吉林艾卡生产线停产升级改造，改造后有利于提升吉林

艾卡经营效益。

吉林化纤股份有限公司 2016 年年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 398,297,830 55.58% 268,750,000 667,046,480 -1,350 935,795,130 1,334,092,960 67.70%

2、国有法人持股 59,594,513 14.96% 104,687,500 164,282,013 268,969,513 328,564,026 24.63%

3、其他内资持股 338,703,317 85.04% 164,062,500 502,764,467 -1,350 666,825,617 1,005,528,934 75.37%

其中：境内法人持股 338,692,464 99.99% 164,062,500 502,754,964 666,817,464 1,005,509,928 99.99%

  境内自然人持股 10,853 0.01% 9,503 -1,350 8,153 19,006 0.01%

二、无限售条件股份 318,305,498 44.42% 318,306,848 1,350 318,308,198 636,613,696 32.30%

1、人民币普通股 318,305,498 100.00% 318,306,848 1,350 318,308,198 636,613,696 100.00%

三、股份总数 716,603,328 100.00% 268,750,000 985,353,328
1,254,103,3

28
1,970,706,656 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年度定向增发工作，于2015年12月9日获得中国证监会发行审核委员会审核通过，2016年1月8日，中国证监会下

发《关于核准吉林化纤股份有限公司非公开发行股 票的批复》（证监许可【2016】40号）核准公司本次非公开发行，本次

非公开发行股份数量为 268,750,000 股。

2、2016年9 月22日吉林化纤股份有限公司第一次临时股东大会决议通过了《2016 年半年度利润分配预案》，以 2016 年

6 月 30 日公司总股本 985,353,328 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，合计转增985,353,328 股，

不送红股，不派发现金红利。本次资本公积转增股本后，公司总股本将增加至 1,970,706,656 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2016年1月8日，中国证监会下发《关于核准吉林化纤股份有限公司非公开发行股 票的批复》（证监许可【2016】40

号）核准公司本次非公开发行。

2、2016 年 9 月 22 日吉林化纤股份有限公司第一次临时股东大会决议通过了《2016 年半年度利润分配预案》。